

חברי מים לישראל

אנו מבקשים לעדכן אתכם בסיום הדיון שנערך הבוקר בוועדת הכלכלה בנושא חוק המים.



קרדיט סטילס: דוברות הכנסת, דני שם טוב

מצורפת הודעת הדוברות: ועדת הכלכלה קיבלה דיווח על חתימת מסמך ההסכם כמות שיאפשר את תיקון חוק המים - מחיר השפד"ן ירד תוך 3 שנים ל-1.15 שקל והמטרה: "אפס קולחים בנחל"

שר החקלאות דיכטר: צעד קטן לוועדה - צעד גדול לחקלאות בישראל; יו"ר רשות המים ביקש לוודא שהכסף החיצוני למוביל הקולחים הארצי יגיע; ח"כ שוסטר הגיב: "לעולם לא תצמד לבד" והיו"ר ביטן הבטיח לכנס את הוועדה למעקב ואמר: "עכשיו רק צריך להעביר את זה במליאה"

ועדת הכלכלה של הכנסת, בראשות ח"כ דוד ביטן, קיבלה הבוקר את הדיווח על אישור ההבנות שיקבע את תעריף המים לחקלאים. זאת לאחר ששלשום אישרה לקריאה שנייה ושלישית את הצעת החוק של ח"כ אלון שוסטר לתקן את חוק המים ולשנות את אופן קביעת תעריפי המים לחקלאות, על מנת להפחיתם.

החתימה על מסמכי ההבנות היתה דרושה כדי לאפשר העלאת ההצעה לאישור סופי במליאה, שכן כזכור שלשום הבהיר היו"ר ביטן שמדובר במסמך החשוב ביותר, שמביא לידי ביטוי את יישום ההסכמות. לפי החלטת רשות המים והסיכום עם החקלאים, מחיר מי השפד"ן יופחת תוך שלוש שנים ל-1.15 שקלים.

מנכ"ל רשות המים ויו"ר המועצה, יחזקאל ליפשיץ, אמר כי ההחלטה במועצת רשות המים התקבלה ברוב קולות וביקש לא לפרט מי התנגד. יו"ר נשיאות המגזר העסקי, דובי אמיתי, אמר כי זה מוזר שמשרד הפנים התנגד וליפשיץ ציין כי ההתנגדות הייתה עניינית מחשש להשפעת התעריף לצרכן הביתי. היו"ר ביטן מתח על כך ביקורת ואמר כי גם כשמעלים את הארנונה או המע"מ יש לזה השפעה על המחיר לצרכן ושב והזכיר כי ההשקעה בתכנית האב לקולחים לא תשפיע על המחיר לצרכן.

ליפשיץ הוסיף כי נשלחו לוועדה 4 מסמכים המשקפים את ההסכמות שהתקבלו הן באשר לתעריף והן באשר להשקעה בתכנית האב לקולחים וכן את התחייבות החקלאים לקבל את המתווה. "יש פה הצעת חוק מורכבת מאוד שיכולה לשנות משמעותית את מפת החקלאות, ויש אינטרס משותף להפנות כמה שיותר קולחים לחקלאים - כשהמוטו הוא אפס קולחים בנחל" במהלך שכולם ירוויחו ממנו.

עם זאת ציין ליפשיץ כי להסדר המורכב הזה יש מספר שושבינים שאחד מהם הוא הכסף החיצוני שצריך להגיע מקק"ל לטובת השקעה בתכנית האב, וביקש מהיו"ר ביטן לוודא שהכסף אכן יגיע. יו"ר התאחדות הארגונים הכלכליים הקיבוציים, יעקב בכר, ציין כי כבר השנה קק"ל תביא 122 מיליון שקל. ח"כ שוסטר הוסיף ואמר לליפשיץ: "מעבר לזה, לעולם לא תצמד לבד. כולנו פה". היו"ר ביטן הוסיף כי יכנס את הוועדה למעקב בעניין והזכיר כי ישב עם אנשי קק"ל וסוכם שהם יעלו את הנושא מתוך מגמה לאשרו.

היום אושר תיקון נוסף בחוק המים, לבקשת מנכ"ל משרד האנרגיה והמים, יוסי דיין, שמשפיע על עדכון התעריפים הכללי לכל הצרכנים. דיין הסביר כי כמו שתעריף החשמל לצרכנים מתעדכן אחת לשנה כך יעשה גם בתעריף במים והעדכון יהיה פעם בשנה ולא פעמיים. זאת למעט אם לאחר חצי שנה תהיה עלייה של יותר מ-3.5% בסל הקובע את התעריף - ובמקרה כזה תוכל רשות המים להתכנס ולהחליט אם לבצע עדכון גם לאחר חצי שנה.

שר החקלאות וביטחון המזון, אבי דיכטר, התייחס להשקעה בתשתית ואמר כי בשיחה שהייתה לו עם שר האוצר, במסגרת היערכות מחדש של קריית החקלאות בבית דגן, ההנחה היא שאפשר להניב סכומים רציניים מכך ומתוכם להשקיע מיליארדים בתשתית מוביל הקולחים הארצי. "סיכמנו שאחרי שהתקציב יעבור נחזור לעבוד על זה. ההשקעה בתשתית לא תושט על הצרכנים, אלא תעשה ממקור תקציבי ממשלתי רציני", אמר השר דיכטר.

לאחר אישור כל הסיכומים הודו כולם ליו"ר ביטן ובירכו על הצעת החוק. מנכ"ל משרד האנרגיה דיין אמר ליו"ר: "יש כאן בשורה עצומה למשק המים. עשית מלאכת מחשבת לגישור על כל הפערים התהומיים שהיו בתחילת הדרך. זה נעשה שום שכל בתבונה רבה וברגישות, בלעדיך החוק הזה לא היה קורה לא עכשיו וכנראה גם לא לעולם".

יו"ר מים לישראל, איתן ברושי, ביקש להודות בשם אגודות המים "ממטולה ועד אילת" ואמר: "במשך 5 שנים לא הצלחנו לקדם את השינוי הזה ובזכות שר החקלאות דיכטר והיו"ר ביטן התקדמנו. הדרך עוד ארוכה אך נקודת המוצא היא חדשה. יצאנו מעבדות לחירות עם מחירי המים החדשים".

השר דיכטר ביקש להודות "בשם 10 מיליון תושבים בישראל שמייצרים למעלה מ-700 מיליון קוב מים מושבים, וב-2050 ייצרו יותר מ-1.5 מיליארד קוב". הוא הוסיף ואמר ליו"ר ביטן: "אתה לא מבין את גודל המהלך שעשית היום, יש לו חשיבות עצומה לחקלאות ונדבך משמעותי לביטחון המזון. גם החקלאים נרתמו וגררו אותי לפשרות, למרות שאני לא ידוע כפשרן. זה צעד קטן לוועדה וצעד גדול לחקלאות בישראל".

המציע ח"כ שוסטר ציין כי ההובלה של היו"ר ביטן עשתה את ההבדל בין הצעת חוק פרטית שעוברת קריאה טרומית לבין חוק חשוב שמאושר בזמן קריטי ועושה שינוי גדול ומשמעותי. ח"כ מטי צרפתי הרכיבי אמרה כי הדבר יוביל לשגשוג בנגב המערבי, והוסיפה כי היא מקווה שגם החטופים ישובו במהרה וניתן יהיה לחזור לעבד את אדמות הנגב המערבי. היו"ר ביטן הגיב לברכות ואמר: "עכשיו רק צריך להעביר את זה במליאה".